



Procurement Hub – Ottawa Office,  
Station 9N089A, 9th Floor,  
200 Kent Street,  
Ottawa, Ontario K1A 0E6

**Tuesday, February 19, 2019**

**ADDENDUM NO. 2**

Subject: **ITT Invitation to Tender No. FP802-190012**

Title: **Construction of a battery warehouse**

Location: **Sorel, Quebec**

Closing Date: **Wednesday, February 27, 2019 @ 2:00 PM (EST)**

Dear Sir/Madam:

Further to the above-mentioned Invitation to Tender, this **Addendum #2** is to advise potential bidders of the following changes to this tender call and/or answers to Bidders questions received to date:

**Question #1:**

Regarding this call for tenders, we have found no place where we indicated the height of the building (battery warehouse), could we provide this information?

**Answer #1:**

As stated in section B2030, section 2.3, Exterior Doors, it is required to provide a garage door with a minimum height of 8 '(2440 mm). As far as the total height of the building is concerned, it must be sufficient so that the garage door, the structure and the mechanisms required can be functional. All in accordance with the current building codes cited in the performance tabs of the specifications.

**Question #2:**

I cannot find in the documentation: electrical and mechanical plans to see the details of fire and fixed systems?

**Answer #2:**

There are no plans since it is a performance estimate, the contractor must make his concept and plans sealed by an engineer member of the OIQ



**Question #3:**

Clarify the required items in stainless steel please? Either hinges, rollers, torsion spring, 2 "or 3" rail size, control shaft, stainless steel screws, etc.?

**Answer #3:**

As mentioned in section B2030, garage door hardware and pedestrian doors are standard industrial grade. The garage door rail may be 2 inches considering the dimensions of the door.

**Question #4:**

Can you specify the mechanical and electrical connections to be made and the location of the connections for the building?

**Answer #4:**

Electrical connection: All the empty ducts will have to exit 1,500 mm outside the building. The final connection will be granted in another mandate. The connection will be underground. Provide an additional empty conduit of adequate size to allow future electrical connections.

All other terms and conditions remain unchanged.

Yours truly,

**Ginette Aliaga**

Procurement and Contracting Officer

Procurement Hub, Materiel and Procurement Services

Fisheries and Oceans Canada

200 Kent Street, 9N089A

Ottawa, ON, K1A 0E6

Email: [Ginette.Aliaga@dfo-mpo.gc.ca](mailto:Ginette.Aliaga@dfo-mpo.gc.ca)